平成２７年４月２３日

アーツカウンシル東京

 （公益財団法人東京都歴史文化財団）

報道関係各位

プレスリリース

＜本リリースに関するお問い合わせ＞

公益財団法人東京都歴史文化財団 アーツカウンシル東京（広報）森（隆）・浅野

TEL：03-5638-8805 E-mail press@artscouncil-tokyo.jp

アーツカウンシル東京では、新たな試みとして、外国人向け、子供向けの伝統文化・芸能体験プログ

ラムを開始します。

つきましては、ぜひともご来場、ご取材いただきますよう、よろしくお願い申し上げます。

【伝統文化・芸能体験プログラム概要】

1. 外国人を対象にした体験プログラム

外国人旅行者等を対象とした、日本の本格的な伝統文化・芸能を短時間で気軽に体験できるプログ
ラムです。

ジャンル 会場 体験内容 開催期間

演芸

(紙切り、曲芸、

和妻、落語など)

東京都江戸東京博物館 寄席などで今も人気の様々な

演芸の技をプロの手本ととも

に体験していただきます。

平成 27 年 4 月 25 日（土）

～平成 28 年 3月までの毎週

土曜日

※12 月 26 日（土）を除く

日本舞踊 浅草文化観光センター 浴衣を着て簡単な日本舞踊の

型を体験した後、日本舞踊

「藤娘」の一部を鑑賞してい

ただきます。

平成 27 年 5 月 3日（日）～

平成 28 年 3 月までの毎週日

曜日
※5月 17 日、24 日、7月 26
日、12 月 13 日、平成 28 年 1月
10 日、2月 14 日、2月 28 日、3
月 13 日は除く

長唄 浅草文化観光センター 長唄の鑑賞と楽器体験を行い

ます。

平成 27 年 12 月～平成 28 年

3 月の第 2土・日曜日

華道 浜離宮恩賜庭園 華道についての簡単な解説と

華道体験を実施します。

平成 27 年 10 月 10 日(土)

・11 日(日）（予定）

※東京大茶会 2015 同日開催

2. 外国人を対象にした鑑賞・体験プログラム

日本の伝統文化・芸能をより深く理解できるよう、鑑賞と体験を組み合わせた公演を実施します。

公演名 開催日時 会場

「みんなで楽しむ日本舞踊の世界」 平成 27 年 12 月 20 日 (日)

14 時開演（予定）

渋谷区文化総合センター大和田

「伝承ホール」

「能～ことばを超えて、世界へ向けて～」 平成 27 年 11 月 21 日（土） 喜多能楽堂

3. 子供向けプログラム

子供たちが日本の伝統文化・芸能に触れ、幅広い理解を育めるよう、若手実演家等を講師とする体
験プログラムに、学校教育と連携して取り組みます。
開催場所 開催期間

東京都内の小学校・中学校・高等学校 通年

【取材に関するお問い合わせ】
アーツカウンシル東京伝統文化事業事務局 担当：佐藤
TEL：03-5369-4541、FAX：03-3225-1006 E-mail：admi1@tokyo-tradition.jp

 このほかにも、伝統文化・芸能プログラムを多数開催します。詳しくは別紙「プレスリリース」をご覧ください。

外国人向け、子供向け伝統文化・芸能体験プログラム開催決定

取材のご案内について

※アーツカウンシル東京は、平成 27 年 4月 1日より事業を再編し、東京文化発信プロジェクト室と組織統合しました。

mailto:press@bh-project.jp
mailto:admi1@tokyo-tradition.jp